
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1» КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ «БlАЬЧИ-ЮЬРТАРА  

№ 1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» КУРЧАЛОЙН КIОШТАН ДЕШАРАН УРХАЛЛА 

 

 

  П Р И К А З  
 

 

  «10» января 2023 г.                                                                                                                     № 5-од 

 с. Бачи-Юрт 

 

Об утверждении графика повышения  

квалификации руководящих и педагогических  

работников в связи с переходом на обновленные ФГОС-2023  

  

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации 

«О внесении изменений в Федеральный государственный стандарт среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства образования  и науки Российской 

Федерации от 17 мая 2012 года №413», с приказом Министерства образования и науки 

Чеченской Республики №1708-п от 05 декабря 2022 года «О переходе на обновленный 

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 

образования», на основании приказа Отдела образования Курчалоевского района от 06 

декабря 2022 года № 183-од «О переходе на обновленный образовательный стандарт 

среднего общего образования,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Утвердить график повышения квалификации руководящих и педагогических 

работников в связи с переходом на обновленные ФГОС СОО (Приложение 1).  

2. Зам. дир. по МР Магомадовой Р.С., руководителям методических объединений 

Асбиевой Д.С., Худуловой П.З., Хизриеву Д.М.  обеспечить поэтапное повышение 

квалификации педагогических работников в соответствии с утвержденным графиком.  

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по МР Магомадову Р.С 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

  

 

  Директор                                                                                        Я.М. Альбекова 

 



С приказом ознакомлены:          

                                                                                       Магомадова Р.С. 

                                                                                                                         

       Асбиева Д.С.                                                                                                                                       

 

Худулова П.З. 

                                                                                                                           

  Хизриев Д.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 10.01.2023г №5-од 

 

 

План-график 

 повышения квалификации учителей 10 классов, реализующих рабочие 

программы по обновленным ФГОС СОО в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

Ф. И. О. 

педагогического 

работника 

Должность март апрель май июнь июль 

1 Дениев А.Б. Учитель математики   +*   

2 Каимова Х.А Учитель русского 

языка и литературы 

+*     

3 Ахмурзаева М.С-Х. Учитель математики    +  

4 Ахмурзаева л.С-Х Учитель русского 

языка и литературы 

+*     

5 Ибрагимов А.А. Учитель географии  +*    

6 Виталиева М.И. Учитель английского 

языка 

  +*   

  7 Мугуаева З.В Учитель биологии   +*   

8 Хугуев А.И. Учитель физики    +  

9 Махмудова Д.Х. Учитель истории и 

обществознания  

   +  

10 Эниев И.М. Учитель химии     + 

11 Эниев М.М.  Учитель истории и 

обществознания  

    + 

12 Хизриев Д.М. Учитель ИКТ    +  

 

+*-прошел курсы по в соответствии заявке 

+-предстоит пройти курсы 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 10.01.2023г №5-од 

 

План-график 

повышения квалификации управленческих кадров по вопросам введения 

обновленного ФГОС СОО 

на 2022-2023 гг. 

 

 

№ 
Ф. И. О. педагогического 

работника 
Должность 

Последние 

курсы 

повышения 

квалификации 

Планируется 

пройти 

1.  Виталиева Мадина Идрисовна Зам.по УВР 2021 2023* 

2.  Дугуева Ирина Хамидовна Зам.по УВР 2019 2023* 

3.  Дугуев Хусайн Хамзатович Зам.по ВР 2020 2023 

4.  Хизриев Джабраил Магомедович 
Зам.по ИКТ  

2021 2023 

5.  Магамадова Ремиса Султанона 
Зам.по НМР 

2021 2023* 

6.  Гунашева Кесира Рукмановна 
Соцпедагог 

- 2023 

7.  Сотамурадова Алет Джабриловна Педагог-

психолог 
2022 2023* 


		2023-05-10T11:33:48+0300
	Альбекова Яха Магомедовна




